
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 118  del 06-11-2020

OGGETTO: Presa d'atto delle deliberazioni  n.5 e n.6 del 22/09/2020 del Comitato dei
Sindaci del Distretto socio.-sanitario di Enna D.22.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Nocilla Antonino Pietro Assessore. Presente.

Scoto Andrea Assessore. Presente.

Camiolo Filippo Assessore. Presente.

Arena Gianluca Assessore. Presente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  sei, del mese di novembre, alle ore 13:00,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTO il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

VISTO il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico di

Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to Dott.  Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente  Nocilla Antonino Pietro

Allegato n. (1)

OGGETTO: Presa d'atto delle deliberazioni  n.5 e n.6 del 22/09/2020 del Comitato dei
Sindaci del Distretto socio.-sanitario di Enna D.22..

Premesso che il Distretto D. 22 è stato ammesso a presentare proposte progettuali per la somma di €
519.621,00 sulla base del totale rendicontato del precedente progetto relativo all’Avviso pubblico n.
1/2019 PaIS, rivolto agli Ambiti territoriali, a valere sul PON Inclusione –Fondo Sociale Europeo –FSE
2014-2020, a sostegno degli interventi di inclusione attiva e di contrasto alla povertà e all’inclusione
sociale;

Richiamata la Deliberazione n. 5 del 22/09/2020 con la quale il Comitato dei Sindaci del Distretto ha
approvato il suddetto progetto unitamente agli allegati;

Considerato che  il progetto ha lo scopo di dare prosecuzione al “Rafforzamento dei servizi sociali” di
cui all’Azione A, che comprende due sotto sezioni e più specificatamente azione A. 1 “Potenziamento dei
servizi di segretariato sociale, per la presa in carico e degli interventi sociali e socio-sanitari rivolto a
soggetti destinatari dei progetti personalizzati” attraverso l’assunzione di personale assistente sociale o
amministrativo e l’azione 2 “Informazione all’utenza e dotazione strumentale informatica e Servizi ICT”
attraverso il potenziamento delle dotazioni informatiche già acquisite;

Richiamata la Deliberazione n. 6 del 22/09/2020 avente per oggetto: “Approvazione progetto
denominato sistema informativo e cartella socio-sanitaria informatizzata. Sottoscrizione accordo di
programma”, con la quale il Comitato dei Sindaci del Distretto ha deliberato di aderire all’accordo di
programma QSN 2007-21013 del CIPE n. 89 del 24/04/2014- Obiettivo di Servizio Socio Sanitario D 2,
redatto dall’ASP di Palermo, Capofila per la realizzazione della Linea di intervento1 del QSN 2007-2013,
delibera del CIPE n. 89 del,24.04-2014 obiettivo S.06.ADI;

Ritenuto di dover prendere atto e fare proprie le sottoelencate deliberazioni del Piano di Zona del
Distretto Socio-Sanitario D22, come approvate dal Comitato dei Sindaci:
 n.5 del 22/09/2020 avente per oggetto PON Inclusione sociale. Approvazione progetto;-
 n 6 del 27.07.2020 avente per oggetto: Approvazione progetto denominato sistema informativo-
integrato e cartella socio-sanitaria informatizzata. Sottoscrizione accordo di programma;

Per i motivi narrativi espressi che qui si intendono integralmente riportati:

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

                                         PROPONE

Prendere atto delle Deliberazioni del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario   D”22,1)
allegate alla presente a farne parte integrante e sostanziale, di seguito elencate:
n.5 del 22/09/2020 avente per oggetto PON Inclusione sociale. Approvazione progetto;-
n 6 del 27.07.2020 avente per oggetto: Approvazione progetto denominato sistema informativo-
integrato e cartella socio-sanitaria informatizzata .Sottoscrizione accordo di programma;

Dare atto che le sopracitate delibere allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale2)
sono pubblicate all’Albo on-line dell’Ente;
Dare altresì atto che  il presente atto non comporta oneri finanziari per l’Ente.3)
Trasmettere la presente deliberazione al Comune capofila del distretto Socio Sanitario D22.4)

Il Responsabile del Procedimento
f.to   MARIA GRAZIA ACCORSO

Il Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Matilde Lanza
Assessore proponent
 f.to Dott.  Nocilla Antonino Pietro

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Presa d'atto delle deliberazioni  n.5 e n.6 del 22/09/2020 del Comitato dei Sindaci del
Distretto socio.-sanitario di Enna D.22.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 04-11-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (MARIA GRAZIA ACCORSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Matilde Lanza )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Presa d'atto delle deliberazioni  n.5 e n.6 del 22/09/2020 del Comitato dei Sindaci del
Distretto socio.-sanitario di Enna D.22.”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 05-11-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 118 del 06-11-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 09-11-2020  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020

Pag. 8


